
 
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXII – Број  4.       Понедјељак   10. март   2014. године              Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

24/       
На основу члана  6. и 7. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), члана  30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 16. и 18. став 4. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07 и 109/12),  члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број  11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на  15.редовној сједници  
одржаној  06.03.2014.године , донијела је  
 

О Д Л У К У 
о поступку именовања органа управљања у установама  

и предузећима чији је оснивач општинa Нови Град 
 
Опште  одредбе 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком утврђује се : број чланова управних одбора у установама и 
предузећима  чији је оснивач општина Нови Град (у даљем тексту : установе и предузећа)  ; 
трајање мандата органа управљања ; општи и посебни услови за избор и именовање органа 
управљања; поступак именовања управног одбора и директора ;  накнада  за  рад  
члановима  управног  одбора; поступак разрјешења органа управљања; друга питања од 
значаја за избор и именовање органа управљања у установама и предузећима.  
 

Члан 2. 
 

 Органи  управљања у установама и предузећима у смислу ове одлуке су управни 
одбор и  директор. 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 2. 

 

 

 
Број чланова управних одбора 
 

Члан  3. 
 
 У установама  и предузећима , који имају до двадесет радника запослених на 
неодређено вријеме, именују се три члана управног одбора, а у установама и предузећима 
који имају преко двадесет запослених на неодређено вријеме, именује се пет чланова 
управног одбора. 
 
Трајање мандата органа управљања 
 

Члан  4. 
 
 Мандат органа управљања у установама и предузећима траје четири  године, уз 
могућност поновног избора. 
 
Општи и посебни услови за именовање органа управљања 

 
Члан 5. 

 
 Општи и посебни услови за именовање органа управљања установа и предузећа 
утврђују се статутом установа и предузећа, у складу са законом. 
 

Поступак  именовања  управног  одбора 
 

Члан 6. 
 

 Управни одбор  установа  и предузећа именује Скупштина општине Нови Град  (у 
даљем тексту : Скупштина општине) на приједлог Начелника општине Нови Град (у даљем 
тексту : Општина), након проведене конкурсне процедуре прописане законом и овом 
одлуком. 

Члан  7. 
 

 Јавни конкурс за именовање управног одбора установе или предузећа расписује 
Начелник општине. 
 Јавни конкурс се објављује у једном од дневних листова који излазе на подручју 
Републике Српске, односно  Босне и Херцеговине и у „Службеном гласнику Републике 
Српске“. 
 Конкурс остаје отворен 30 дана од дана објављивања. 
 Начелник општине именује комисију за провођење јавног конкурса из става 1. овог 
члана која има предсједника и четири члана. 
 Комисија из става 4. овог члана  разматра приспјеле пријаве кандидата на јавни 
конкурс, проводи интервју са кандидатима који испуњавају услове за именовање,  по 
потреби  прикупља додатне информације о кандидатима, сачињава ранг листу кандидата и 
доставља Начелнику општине ранг листу заједно са конкурсним материјалом. 
 На основу документације из претходног става Начелник општине утврђује 
приједлог кандидата за именовање чланова управног одбора установа и предузећа и 
доставља га Скупштини општине.  
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 3. 

 

 

 
Поступак  именовања  директора 

 
Члан  8. 

 
Директора установа и предузећа именује Скупштина општине на приједлог 

Комисије за избор и именовање, након проведеног  јавног конкурса. 
 

Члан  9. 
 

 Јавни конкурс за именовање директора установa и предузећа расписује Скупштина 
општине. 
 Јавни конкурс се објављује у једном од дневних листова који излазе на подручју 
Републике Српске, односно  Босне и Херцеговине и у „Службеном гласнику Републике 
Српске“. 
 Конкурс остаје отворен 30 дана од дана објављивања. 
 Скупштина општине именује комисију за провођење јавног конкурса из става 1. 
овог члана која има предсједника и четири члана. 
 Комисија из става 4. овог члана  разматра приспјеле пријаве кандидата на јавни 
конкурс, проводи интервју са кандидатима који испуњавају услове за именовање,  по 
потреби  прикупља додатне информације о кандидатима, сачињава ранг листу  кандидата и 
доставља Комисији за избор и именовање ранг листу заједно са конкурсним материјалом. 
 На основу документације из претходног става Комисија за избор и именовање 
утврђује приједлог кандидата за именовање  директора  установа и предузећа и  доставља 
га Скупштини општине.  
 
Накнада  за  рад  члановима  управног  одбора 

 
Члан  10. 

 
Чланови управних одбора  установа и предузећа  имају право на накнаду за рад у 

износу до 100,00 (стотину)  КМ по одржаној сједници. 
Накнада из претходног става исплаћује се предсједнику и сваком члану управног 

одбора у нето износу, из средстава установе и предузећа у којој обављају функцију члана 
управног одбора.   
 
Поступак разрјешења органа управљања 
 

Члан  11. 
 
 Разрјешење  органа управљања  врши се по истеку мандата, а може се извршити и 
прије истека мандата у случајевима и под условима утврђеним законом и овом одлуком. 

Након разрјешења органа управљања Скупштина општине именује вршиоца 
дужности органа управљања и покреће конкурсну процедуру за именовање органа 
управљања. 
 Именовање вршиоца дужности органа управљања врши се на период до 60 дана. 
 Вршиоц дужности органа управљања има сва права и обавезе која су законом и 
статутом предузећа и установе прописана за орган управљања. 

 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 4. 

 

 

Члан  12. 
 
 Скупштина општине може разријешити члана управног одбора  и директора у 
установама  и предузећима и прије истека мандата : 

а)  у случају смрти, 
 б)  ако поднесе оставку, 
 в) ако не извршава обавезе утврђене законом, актом оснивача, статутом и другим 
општим актима предузећа или установе, 
 г)  ако установа или предузеће послује са губитком, 
 д) ако се утврди да су у установи или предузећу битно нарушени међуљудски 
односи.  

Члан  13. 
 

 Приједлог за разрјешење члана управног одбора или управног одбора у цјелини, из 
разлога наведених у члану 12. тачки в) и г)  ове одлуке,  може поднијети Начелник 
општине. 

Члан  14. 
 

Приједлог за разрјешење директора из разлога наведених у  члану 12. тачки в), г) и 
д)  ове одлуке може поднијети 1/3 одборника Скупштине општине и Начелник општине. 

  
Члан  15. 

 
 Приједлози из члана 13. и 14. ове одлуке  подносе се у писаној форми и морају 
бити образложени. 

Члан  16. 
 

 Прије изјашњења о приједлозима из члана 13. и 14. ове одлуке, Скупштина 
општине може формирати анкетни одбор који ће провјерити наводе из поднешених 
приједлога  и утврдити и друге чињенице битне за сагледавање стања у предузећу или 
установи. 

Члан  17. 
 

 О приједлозима  из члана 13. и 14. ове одлуке Скупштина општине доноси одлуку 
која је коначна. 
 Одлука из претходног става је управни акт и мора да садржи дијелове утврђене 
чланом 194. став 3. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике 
Српске “ бр. 13/02, 87/08 и 50/10). 
 
Завршне  одредбе 

 
Члан 18. 

 
 Обавезују се органи установа и предузећа да своје статуте и друге опште акте 
ускладе са овом одлуком у року од 30 дана од дана њеног ступања на снагу. 

 
Члан 19.  

 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању критеријума 
за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 5. 

 

 

Скупштина општине Нови Град број 02-022-245/07 од 17.12.2007.г. (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 21/07), Одлука о броју чланова Управних одбора предузећа и 
установа чији је оснивач Скупштина општине Нови Град број 02-022-186/09 од  
31.07.2009.г. (''Службени гласник општине Нови Град'' број  18/09) и Одлука о утврђивању 
висине новчане накнаде за рад члановима управних одбора у јавним установама и јавним 
предузећима чији је оснивач општина Нови Град број 02-022-29/12 од  23.02.2012.г. 
(''Службени  гласник општине Нови Град'' број  6/12). 

 
Члан 20. 

 
 Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања  у '' Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-30/14         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град            Мирко Згоњанин,дипл.ецц,с.р.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
25/ 

На основу члана 11. Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике 
Српске“ број 37/12), члана 33. и 59. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град “број:11/05, 2/08,7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 15. редовној сједници одржаној  06.03. 2014. године, 
доноси  

О  Д  Л  У  К  У 
о проширеним правима у области социјалне заштите 

општине Нови Град 
 

I 
 

Одлуком о проширеном праву у области социјалне заштите утврђује се право на 
једнократну помоћ у натури, право на помоћ за школовање дјеце из социјално угрожених 
породица и  право на једнократну новчану помоћ за трошкове сахране  за чије остваривање 
је надлежна Општина Нови Град.              .                                                                                                                                    
                                                                            II 
 

Право на једнократну помоћ у натури, помоћ за школовање дјеце из социјално 
угрожених породица и право на једнократну новчану помоћ за трошкове сахране из овог 
закона, имају грађани у стању социјалне потребе и који имају пребивалиште-боравиште на 
територији општине Нови Град. . 
                                                                           III 
 

1. Једнократна помоћ у натури се састоји у набавци намирница, огрева и 
хигијенског пакета и признаје се у случају задовољавања основних животних потреба. 

2. Право на помоћ за школовање дјеце из социјално угрожених породица се састоји 
у набавци школског прибора, одјеће, обуће, мјесечне ђачке карте и признаје се  у случају 
задовољавања основних потреба ученика. 

3. Право на једнократну новчану помоћ за трошкове сахране  имају лица која су 
извршила сахрану корисника новчане помоћи из социјалне заштите, лица смјештеног у 
установу социјалне заштите или хранитељску породицу или другог лица које није имало 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 6. 

 

 

сроднике који су по закону обавезни да га издржавају и нису имала своје имовине, или су 
је поклонили држави, из које би се измирили трошкови сахране, ако то право не могу 
остварити по другом основу. 

IV 
 
О броју корисника права из става 1. овог члана одлучује Центар за социјални рад уз 

сагласност Начелника општине Нови Град. 
 

V 
 

Средства за остварење права из тачке I ове Одлуке остварују се у Буџету Општине, 
од донатора и из других извора у складу са законом. 
 

VI 
 
 Услови, поступак и начин за остваривање права на једнократну помоћ у натури, 
права на помоћ за школовање дјеце из социјално угрожених породица и  право на 
једнократну новчану помоћ за трошкове сахране из овог закона, утврђују се посебним 
правилником којег доноси Начелник општине, на приједлог ЈУ Центра за социјални рад 
Нови Град  у року 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

VII 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
  
Број: 02-022-36/14                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                   Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
26/                                                                                                  

На основу члана 17. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08, 3/09, 58/09 и 95/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13),  члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 
7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. 
редовној сједници одржаној  06.03. 2014. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о уступању на коришћење Јавној установи Културно-образовни центар Нови Град  

дијела објекта Градске вијећнице  у катастарској општини Нови Град -1   
 
I 
 

Општина Нови Град уступа на кориштење Јавној установи Културно-образовни 
центар Нови Град дио објекта градске вијећнице, у нарави ради се о улазу у објекат с јужне 
стране, просторијама у приземљу , степеништу за спрат, као и свим просторијама на 
спрату, изграђеног на к.ч. број 1345/3  к.о. Нови Град 1.  
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 7. 

 

 

II 
 

Предмет уступања није пословни простор у приземљу објекта намијењен за 
угоститељску дјелатност. 

III 
 

Општина Нови Град, као власник објекта, задржава право да, у случају указане 
потребе, привремено или трајно користи или уступи на коришћење или закуп другим 
субјектима дијелове објекта који могу представљати техничко функционалну цјелину, уз 
обавезу обавјештавања корисника о времену и начину коришћења истог. 
 

IV 
 

Ступањем на снагу ове одлуке Корисник постаје обвезник плаћања свих 
комуналија везаних за предметни објекат (вода, струја, итд..). 
 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-39/14          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                              Мирко Згоњанин, дипл.ецц,.с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
27/ 

На основу члана 4. став 2. Законa о промету непокретности ( „Службени лист СР 
БиХ“ број 38/78, 29/80,4/89, 22/91,21/92 и „Службени гласник Републике Српске“ број 
13/94),члана 356. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике Српске“ број 
124/08,3/09,58/09 и 95/11), члана  30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и члана 33. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05,2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовној сједници одржаној  
06.03. 2014. године, донијела је  

О Д Л У К У  
о губитку статуса непокретности у општој употреби у к.о. Сухача 

 
I 
 

Утврђује се да је изгубило статус непокретности у општиј употреби (јавног добра) 
земљиште означено као: 
                        - к.ч. број 43/2 (стари премјер), Пут, јавно добро, у површини од 134 m² из зк. 
ул. број 258 к.о. Сухача, укњижено као Јавно добро са 1/1 дијела, по новом премјеру ради 
се о к.ч. број 2389/2 , Градина, пут 3. реда, у површини од 134 m² из ПЛ број 213 к.о. 
Сухача посједника Д.С. Путеви са 1/1 дијела. 
 

II 
 

У земљишној књизи која се води код Републичке управе за геодетске и имовинско-
правне послове Подручна јединица  Нови Град за к.о. Сухача брисаће се извршени упис и 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 8. 

 

 

предметно земљиште ће бити уписано као градилиште у власништву општине Нови Град 
са 1/1 дијела. 

У катастастарском операту  за к.о. Сухача брисаће се до сада извршени упис назива 
парцеле и категорије, а наведено земљиште ће се уписати као градилиште посједника 
општине Нови Град са 1/1 дијела.  

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 

Број: 02-022-38/14                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                     Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
28/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11, 9/11) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовној сједници одржаној  
06.03. 2014. године, донијела је  

О Д Л У К У 
о преносу права својине на покретној имовини 

 
I 

 

Преноси се право својине на покретној имовини, која је донирана Општини Нови 
Град у склопу Програма управљања чврстим отпадом у БиХ, од стране Владе Краљевине 
Шведске а путем шведске организације за међународни развој SIDA, на Комунално 
предузеће ''Комус'' а.д. Нови Град, и то: 
 

1. Камион за прикупљање отпада: 
 
Рег. ознака: Е57-Ј-518 

 
Снага мотора: 228 kW 

Врста возила: N – 3 Теретно возило Запремина мотора  
у ccm: 

7790 ccm 

 
Марка: 

 
IVECO 
  

 
Број шасије: 

 
WJME2NNH40C266320 

Тип: 2C3C 
 

Број мотора: 135421 

Боја каросерије Бијела Сједишта  
 

3 

Врата  
 

2 Надоградња AYALKA 18m³ 

Година 
производње 

2013. 

 
2. Контејнери запремине 5 m³ - укупно 20 комада, 
3. Пластичне канте за отпад запремине 140 l –  укупно 3286 комада. 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 9. 

 

 

II 
 

Даје се сагласност Начелнику општине Нови Град да са Комуналним предузећем 
''Комус'' а.д. Нови Град закључи Уговор о преносу права својине на покретној имовини из 
тачке I ове Одлуке, којим ће ближе бити уређена права и обавезе уговорних страна, а након 
прибављања сагласности Правобранилаштва Републике Српске. 
 

III 
 

Пренос права својине на покретним стварима из тачке I ове Одлуке врши се без 
надокнаде и ограничења. 

IV 
 

Oва Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град'' 
 

Број: 02-022-42/14                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                   Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
29/ 

На основу члана 374. Закона о облигационим односима („ Службени гласник 
СФРЈ“ 29/78, 39/85, 45/86, 57/89), члана 64. став 4. Правилника о рачуноводству, 
рачуноводственим политикама  процјенама за буџетске кориснике у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 127/11), члана 30. Закона о локалној  
самоуправи Републике Српске («Службени гласник Републике Српске» број 101/04, 42/05, 
118/05, 98/13), члана 33. Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови 
Град» број 11/05, 2/08, 7/11, 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11, Скупштина Општине 
Нови Град  на 15.редовној сједници, одржаној 06.03.2014.године, д о н о с и 
 

  О  Д  Л  У  К  У  
о отпису  дијела потраживања евидентираних у рачуноводствној евиденцији  

Општине Нови Град 
 

Члан 1. 
  

  Овом Одлуком утврђује се отпис потраживања Општине Нови Град насталих до 
31.12.2010. у износу од 18.539,71 КМ, јер нема основа за наплату ових потраживања. 

 

Члан 2. 
 

 Рачуноводствено евидентирање отписа потраживања из претходног члана 
извршиће се у складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини рачуна и 
примјени контног плана за кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и 
фондова („Службени гласник Републике Српске“ број 90/10). 
 

Члан 3.  
 

 Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог број 1. из којег је видљив назив 
корисника, година настанка потраживања као и основ по којем је исто укњижено у 
рачуноводствену евиденцију Општине. 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 10. 

 

 

Члан 4.  
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“ 
 
Број: 02-022-35/14                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град                                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 

  
  
  

                           Отпис потраживања   31.12.2013. годинa                                   табела 1 
 

Р
.б

р
. 

Назив купца 2011. 2012. 2013. Укупно ОПИС 
Број уговора/ 

рјешење/ 
закључак 

  Општинска управа  
Нови Град 

            

1 
„КОЗАРАПРЕВОЗ“ ДОО 

НОВИ ГРАД 
12.000,00     12.000,00 

услуге 
дистрибуције 

дизел горива -за 
пољопривреднике 

уговор број 01-052-
222/06 од 

03.05.2006. 

2 
ПОВЈЕРИОЦИ 

СТЕЧАЈНОГ ДУЖНИКА 
АД „ГРАЂЕВИНАР“ 

2.000,00     2.000,00 

За трошкове 
отварања 

стечајног поступка 
стечајног дужника 

АД 
“ГРАЂЕВИНАР“ 

Закључак број 01-
400-196/10 

3 ВУКСАН МИРОСЛАВ 33,39     33,39 
Поврат пореза на 

непокретност 

Нотарски уговор број 
ОПУ-891/2010 од 
11.08.2010.год. 

4 СДС НОВИ ГРАД 24,57     24,57 
Привремени закуп 
кориштења јавне 

површине 

Рјешење бр. 03/12-
370-89/09 

5 
ВУКМИРОВИЋ 

МИРОСЛАВ 
    0,05 0,05 

Закуп гараже(смрт 
закупца) 

Уговор о закупу 
гараже број 01-374-

54/13и Раскид 
уговора број 01-374-

67/13 

  УКУПНО I 14.057,96   0,05 14.058,01     

  
Културно образовни 
центар  Нови Град 

            

7 „Маркет“ сервис 105,00     105,00 
закуп пословног 

простора 
КИФ:Рн  454 od 2006 

год. 

8 „Комус“ АД,“Водовод“ АД 150,00     150,00 закуп сале 
KИФ:РН 07/08;РН 

14/08  

9 СНСД ОО 600,00     600,00 закуп сале 
KИФ:РН 33/07;РН 

43/08  



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 11. 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
30/ 

На основу члана 30. Закона о локалној  самоуправи Републике Српске («Службени 
гласник Републике Српске» број 101/04, 42/05, 118/05, 98/13), члана 33. Статута општине 
Нови Град («Службени гласник општине Нови Град» број 11/05, 2/08,7/11, 9/11) и члана 
115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина Општине Нови Град  на 15.редовној сједници, 
одржаној  06.03.2014. године , д о н о с и 
 

  О  Д  Л  У  К  У  
о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној евиденцији 

 Општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђује се отпис обавеза Општине Нови Град насталих до 
31.12.2010.године  и то у износу од  41.983,42 КМ, од тога обавезе Општине Нови Град су 
у износу 38.084,35 КМ, обавезе  ЈУКултурно образовног центра Нови Град су у износу 
434,49 КМ, обавезе ЈУ „Ђуро Радмановић“су у износу од 624,00 КМ,обавезе ЈУ Гимназије 
„Петар Кочић“ су  у износу  2.840,58 КМ. 

Члан 2. 
 

 Рачуноводствено евидентирање отписа обавеза из претходног члана извршиће се у 
складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини рачуна и примјени 
контног плана за кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и фондова 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 90/10). 
 

Члан 3.  
Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог број 1.,  из којег је видљив назив  

добављача, година настанка обавезе као и основ по којем је иста укњижена у 
рачуноводствену евиденцију Општине. 

10 
СЗР „Кључ” вл 
.Благојевић С. 

2.676,70     2.676,70 
закуп пословног 
простора(смрт 

закупца) 

КИФ:РН 
19/09,РН33/09,РН02/
10,РН09/10,РН12/10,

РН12/10,РН 15/10 

11 ДНС ОО 150,00     150,00 закуп сале KИФ:РН 32/08 

12 СПРС ОО 200,00     200,00 закуп сале 
KИФ:РН 27/09,РН 

37/09 

13 ПДП ОО 150,00     150,00 закуп сале KИФ:РН 30/08 

14 СРС РС ОО 150,00     150,00 закуп сале KИФ: РН  31/08 

15 НАРОДНА СТРАНКА ОО 150,00     150,00 закуп сале КИФ:РН 28/08 

16 „НАННИНИК КОМПАНИ“ 150,00     150,00 закуп сале КИФ:РН 29/08 

  УКУПНО II 4.481,70     4.481,70     

  УКУПНО I+II 18.539,66   0,05 18.539,71     



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 12. 

 

 

Члан 4.  
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-34/14                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 

                     Отпис обавеза са  31.12.2013. годинe 

Табела 1 

Р.бр. Назив добављача 2011. 2012. 2013. Укупно ОПИС 

Број рачуна 
/закључак/ 

уговор / 
одлука/ 

  
Oпштинска управа  

Нови Град             

1 
„КОЗАРАПРЕВОЗ“ ДОО 

НОВИ ГРАД 

4.644,12       4.644,12    

Услуге 
дистрибуције рег 
дизел горива за 
пољопривред- 

нике Рн 120/06 

2 
„ГРАЂЕЊЕ“ АД ИСТОЧНО 

САРАЈЕВО 

18.369,00       18.369,00    

Допуна пројектне 
докум.за 
извођење 
санације и 

рест.Вијећнице 

Уговор бр.01-
404-47/10 од 
26.05.2010.го

дине 

3 
„АБИ“ ДОО СУХАЧА  

НОВИ ГРАД 

1.900,10       1.900,10    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор бр.01-
400-296/7/07 

4 
„БРАЋА СТЈЕПАНОВИЋ“ 

ДОО НОВИ ГРАД 

2.367,80       2.367,80    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор број 
01-400-
296/07 

5 

„ГВОЗДЕН“ СЗР ВЛ. 
ГВОЗДЕН МИЛЕ  

НОВИ ГРАД 

2.549,10       2.549,10    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор 
бр.01/400-
296/6/07 

6 
„ИСКРАТРАНС“ ДОО  

НОВИ ГРАД 

991,00        991,00    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор 
бр.01/400-
296/3/07 

7 „МАКИС“ ДОО НОВИ ГРАД 

2.005,30       2.005,30    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор 
бр.01/400-
296/2/07 

8 „РОДИЋ“ СЗР НОВИ ГРАД 

1.714,30        1.714,30    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор 
бр.01/400-
296/1/07 

9 
„УНАМЕТАЛ ПЛАСТ“ ДОО 

НОВИ ГРАД 

2.480,52       2.480,52    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор 
бр.01/400-
296/5/07 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 13. 

 

 

 

10 
„ЗОМИХ ИНЖИЊЕРИНГ“ 

ДОО НОВИ ГРАД 

1.063,11        1.063,11    

Субвенција 
камате на 
одобрене 
кредите 

Уговор 
бр.01/400-
296/4/07 

11 
УКУПНО ОПШТИНСКА 

УПРАВА I 
38.084,35       38.084,35    

    

  
КУЛТУРНО ОБРАЗОВНИ 

ЦЕНТАР II 
        

    

12 ДАНИЈЕЛА МАЈСТОРОВИЋ 194,68     194,68 
Обављање 
правних послова 

Уговор о 
повременим 

и 
привремени
м пословима 

из 2008. 

13 ГОЈКО РАЂЕНОВИЋ 

239,81        239,81    
Послови 

сервисирања и 
штимања клавира 

Уговор о 
повременим 

и 
привремени
м пословима 
из 2009.год. 

14 
УКУПНО КУЛТУРНО 

ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР   II 
434,49        434,49    

    

  

СРЕДЊОШКОЛСКИ 
ЦЕНТАР“ ЂУРО 

РАДМАНОВИЋ“    III 
        

    

  ЋАЗИЋ ВИОЛЕТА 

624,00        624,00    

Обрачунати порез 
и доприноси на 
нето примања 

која су 
искњижена 

2012.год. (одл.02-
022-47/139 

Одлука 0201-
695-01/08 

16 

УКУПНО 
СРЕДЊОШКОЛСКИ 

ЦЕНТАР „ЂУРО 
РАДМАНОВИЋ“   III 

624,00        624,00    

    

  
ГИМНАЗИЈА  

„ ПЕТАР КОЧИЋ “    IV 
        

    

15 

ОБАВЕЗЕ ЗА ДОПРИНОСЕ 
ЗА ПРОФ. РАХАБИЛ. 
ИНВАЛ. 

2.840,58        2.840,58    
0.2 % НА 

ОБРАЧУН БРУТО  
ПЛАТЕ 

2008,2009,2010, 

Обрачунате 
бруто плате 
сваки мјесец 

16 
УКУПНО ГИМНАЗИЈА 
“ПЕТАР КОЧИЋ”  IV 

2.840,58        2.840,58    

    

17 УКУПНО I+II+III+IV 
41.983,42        41.983,42    

    

        



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 14. 

 

 

31/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05,2/08, 7/11, 9/11) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 18/05, 2/06 и 5/11) Скупштина Општине Нови Град  на 15.редовној сједници, одржаној 
дана  06.03.2014.године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Програма инвестиционих улагања 

Општине Нови Град за 2014. годину 
 

I 
 

Усваја се Програм инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 2014. годину у 
укупном износу од 12.550.172,99 КМ и то за област Путеви, улице и мостови 2.814.540,00 
КМ; Водоснадбијевање и отпадне воде 7.315.051,99 КМ; Образовање 120.500,00 КМ; 
Култура и спорт 726.921,00 КМ; Здравство 88.000,00 КМ ; Топлификација, 
електрификација и расвјета 65.000,00 КМ; Остало 1.420.160,00 КМ. 

 
II 
 

Саставни дио Одлуке је Програм инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 
2014. годину. 

III 
 

Овлашћује се Начелник општине да може потписати уговор са извођачима радова 
за пројекте наведене у Програму инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2014. 
годину, и уколико уговорени износ након израде пројектне документације и/или проведене 
процедуре јавне набавке буде већи или мањи од планираног у табеларном приказу 
Програма инвестиционих улагања за 2014. годину. 

 
IV 

 
Реализација пројеката ће се одвијати у складу са приливом буџетских средстава без 

обзира са којег нивоа власти ће средства бити обезбјеђена. 
Овлашћује се Начелник Општине да може измијенити извор финансирања по 

пројектима, уколико ће то обезбиједити повољније услове за Општину. 
 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“ 
 
Број: 02-022-41/14                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                   Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
 
 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 15. 

 

 

Програм инвестиционих улагања општине Нови Град за 2014.годину 

       

И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р.бр. Група 

Планирана 
вриједност 
пројекта 

Слободна 
средства/ 

Буџет Кредит Донација 

Грант 
виших 
нивоа 
власти 

1 2 3 4 5 6 7 

1 1 - Путеви, улице и 
мостови 2.814.540,00 73.000,00 448.940,00 1.131.080,00 1.161.520,00 

2 
2 - Водоснабдијевање и 
отпадне воде 7.315.051,99 116.800,00 3.153.676,30 3.647.975,69 396.600,00 

3 3 - Образовање 120.500,00 20.500,00 0,00 100.000,00 0,00 

4 4 - Култура и спорт 726.921,00 105.379,35 0,00 26.500,00 595.041,65 

5 
5 - Здравство 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00 

6 
6 - Топлификација, 
електрификација и расвјета 65.000,00 15.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

7 7- Остало  1.420.160,00 118.220,00 0,00 79.560,00 1.222.380,00 

  УКУПНО: 12.550.172,99 448.899,35 3.602.616,30 4.985.115,69 3.513.541,65 

 
 
 

Назив групе 1: Путеви, улице и 
мостови      
        

        

      
И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а   

       

Р.б
р. Путни правац 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства / 

Буџет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Пут Рашће - 
Бушевић 2200m 246.420,00       246.420,00 

Влада РС - Министарство 
саобраћаја и веза  РС  

2 
Пут Агићи - Мијска 
глава 550m*3m 59.500,00       59.500,00 

Влада РС - Министарство 
саобраћаја и веза  РС  

3 
Асфалтирање пута у 
Кршљама 300m*3m  33.000,00   6.600,00 26.400,00   

Кредит /ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

4 
Црна Ријека 
Масловаре 377m*3m 50.000,00     50.000,00   

 Мин. Пољопривреде, 
шумарства и водопривреде 

РС - Кредит за санирање 
штета од поплава 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 16. 

 

 

5 
Пут до дома у 
Жуљевици 55.000,00   11.000,00 44.000,00   

Кредит /ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

6 
Пут према Бркићима  
350m*2,5m 35.000,00   7.000,00 28.000,00   

Кредит/ ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

7 
Пут према школи 
Блатна 130m*3m 16.000,00   3.200,00 12.800,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

8 

Асфалтирање 
Горњи Ракани- потез 
Латиновића брод 
(400m) 62.200,00   12.440,00 49.760,00   

Кредит/ ИФАД/Кредит  за 
инвестиције од 

комерцијалних банака 

9 
Избјегличко насеље-
мост Вуксан 55.500,00       55.500,00 

Влада РС - Министарство 
саобраћаја и веза  РС  

10 

Асфалтирање пута 
Витасовци 
Трговиште -500m 55.000,00   11.000,00 44.000,00   

Кредит ИФАД или Кредит 
Мин. Пољопривреде, 

шумарства и водопривреде 
РС или  Мин. 

Пољопривреде, шумарства 
и водопривреде РС - 

Кредит за санирање штета 
од поплава 

11 
Асфалтирање пута 
Масловаре- Јошава 50.000,00   10.000,00 40.000,00   

Кредит ИФАД или  Мин. 
Пољопривреде, шумарства 

и водопривреде РС - 
Кредит за санирање штета 
од поплава или Кредит  за 

инвестиције од 
комерцијалних банака 

12 

Асфалтирање пута 
према викенд 
насељу 84.000,00       84.000,00 Виши нивои власти 

13 

Асфалтирање пута у 
Сводни  према 
Таборинима 20.000,00       20.000,00 Виши нивои власти 

14 

Асфалтирање пута  
Радомировац 
Дворна 500m*3m, 
Соколиште  54.000,00   10.800,00 43.200,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

15 
Пјешачка стаза 
Млакве 160.000,00       160.000,00 Виши нивои власти 

16 Асфалтирање Рога 6.000,00 6.000,00         

17 
Реконструкција пута  
Церовица - Равнице 45.000,00       45.000,00 Виши нивои власти 

18 
Плочасти пропуст 
Рога 7.000,00 7.000,00         

19 
Санација клизишта 
Ћеле 12.000,00 12.000,00         

20 

Тротоар Туњице - 
Циглана - 
Пољавнице 
(Пјешачка стаза 
Пољавнице) 105.800,00       105.800,00 Виши нивои власти 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 17. 

 

 

21 

Локални пут л-24      
( М-14- Доњи Ракани  
Л-08) 20.000,00     20.000,00   

Виши нивои власти РС, 
радови ће се изводити 
уколико средства буду 

одобрена 

22 
Санација улице 1. 
Мај-Кожинац 250m 25.000,00       25.000,00 

Министарство за људска 
права и избјеглице БиХ 

23 

Санација пута у 
Сухачи-Халиловићи 
200m 23.000,00       23.000,00 

Министарство за људска 
права и избјеглице БиХ 

24 
Мост према  
Вуковићима 17.000,00       17.000,00 

Виши нивои власти БиХ, 
радови ће се изводити 
уколико средства буду 

одобрена 

25 Мост у Ћелама  3.000,00 1.500,00     1.500,00 Виши нивои власти  РС 

26 

Горње Водичево 
(спој новoг и старог 
асфалта) 20.320,00     20.320,00   

Виши нивои власти РС, 
радови ће се изводити 
уколико средства буду 

одобрена 

27 

Санација моста 
Баусовац- 
Д:Водичево Л-38 7.000,00 7.000,00         

28 

Санација моста 
Равнице-Церовица 
Н-62 8.100,00       8.100,00 

Виши нивои власти БиХ, 
радови ће се изводити 
уколико средства буду 

одобрена 

29 

Санација моста 
Ђурашиновићи- 
Шарићи  Н-88 18.200,00       18.200,00 

Виши нивои власти БиХ, 
радови ће се изводити 
уколико средства буду 

одобрена 

30 

Асфалтирање пута 
Л-39 Рудице - 
Чађавица - Велика 
Рујишка у дужини од 
500m 55.000,00   11.000,00 44.000,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

31 

Приступни  пут 
Индустријска зона-
220*6*0,40 ископ и 
насип 20.000,00 20.000,00         

32 

Асфалтирање 
дворишта између 
К.Петровића- 
П.Кочића 38.500,00       38.500,00 

Виши нивои власти БиХ, 
радови ће се изводити 
уколико средства буду 

одобрена 

33 
Асфалтирање 
Жељезничке улице 18.000,00       18.000,00 

Министарство за људска 
права и избјеглице БиХ 

34 
Реконструкција пута 
Л14 Туњица - Табла 9.500,00 9.500,00         

35 

Асфалтирање - 
прилаз VI Гортановој 
згради 100m 6.000,00 6.000,00         



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 18. 

 

 

36 

 Регулација потока, 
мост и пут Долина 
Јапре 630.000,00     630.000,00   

 Мин.Пољопривреде, 
шумарства и водопривреде 

РС-Кредит за санирање 
штета од поплава- 

37 

Пут  Равнице -према 
кући Ковачевића 
200m*2,5m 19.000,00   8.000,00 11.000,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

38 
Сводна -Петковац 
Н46 400*2,5 38.000,00   7.600,00 30.400,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

39 

Асфалтирање пута  
на Уријама (Плеше, 
Кожинац итд) 450m 49.500,00   10.000,00   39.500,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду одобрена  

40 
Асфалирање пута 
Хозићи 150m 17.000,00   10.000,00   7.000,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду одобрена  

41 
Асфалтирање Багај 
Ријека 250m 27.500,00   10.000,00   17.500,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду одобрена  

42 
Асфалтирање Благај 
Јапра 450m 49.500,00   10.000,00   39.500,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду одобрена  

43 
Асфалтирање 
Масловаре 150m 17.000,00   10.000,00   7.000,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду  одобрена 

44 

Асфалтирање 
Видорија, Рога, 
Ослобођење итд... 
450m 49.500,00   5.000,00   44.500,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду одобрена 

45 
Aсфалтирање пута у 
Сухачи 300m*3 33.000,00   5.000,00   28.000,00 

Федерално министарство 
расељених особа и 

избјеглица , радови ће се 
изводити уколико средства 

буду одобрена 

46 

Асфалтирања у 
Буљуку - прилаз   
поред џамија 20.000,00       20.000,00 

Виши нивои власти, радови 
ће се изводити уколико 
средства буду одобрена 

47 

Реконструкција 
раскрснице ( код 
Станице јавне 
безбједности, код 
Прве зграде на 
Реповцу и изнад 
Православног 
гробља) 34.000,00   34.000,00     

Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

48 

Асфалтирање 
дијела пута и 
паркиралишта, 
прилаз новом 
гробљу  38.000,00   38.000,00     

Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 19. 

 

 

49 

Изградња прилазог  
пута  школи у 
Пољавницама 
190*3М 4.000,00 4.000,00         

50 

 Реконструкција пута 
аутобуска станица 
Вејновића Кршње Л- 
ЗЗ  300*2,5m 33.000,00   6.600,00 26.400,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

51 

Реконструкција пута 
М.НРујишка-Кршље 
према школи 
300*2,5m 27.000,00   27.000,00     

 Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

52 
Реконструкција пута 
у Д. Рашће 300*2,5m 27.000,00   27.000,00     

 Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

53 

Продужетак 
асфалта до гробља- 
Чађавиа 3  300*2,5m 27.000,00   27.000,00     

 Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

54 

Реконструкција 
приступног пута 
гробљу Демизовац 
100*2,5m 9.000,00   9.000,00     

 Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

55 

Асфалтирање 
Сводна- жељезничка 
станица Вујасини 
350*3m 38.000,00   38.000,00     

  Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

56 

Асфалтирање 
Сводна Брезици 
120*3,5m 18.000,00   18.000,00     

Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

57 

Асфалтирање 
Витасовци Медићи- 
увала 300*2,5m 27.000,00   27.000,00     

Кредит  за инвестиције од 
комерцијалних банака 

58 

Асфалтирање пута 
Љешљани, Батари 
Вујановићи 150*2,5m 13.500,00   2.700,00 10.800,00   

Кредит ИФАД или Кредит  
за инвестиције од 

комерцијалних банака 

59. 

Aсфалтирање пута 
према Гороњама- 
Врановица Кланац 
650m 69.000,00   36.000,00   33.000,00 

Виши нивои власти и 
кредит „Електропреноса“ 

  УКУПНО:  2.814.540,00    73.000,00    448.940,00    1.131.080,00    1.161.520,00      
 
 

Назив групе 2: Водоснадбијевање 
и отпадне воде       

        

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р. 
бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/

Буџет Кредит Донација 

Грант 
виших 
нивоа 
власти Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ПРОЈЕКТОВАЊЕ ВОДОВОД             

1 
Прој. секундарни водовод 
Рудице- Блатна  11.800,00 11.800,00 

      

  



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 20. 

 

 

2 
Ревизија Блатна -Рудице-
водовод 3.100,00 3.100,00 

      

  

3 

Пројекат- водовода 
Прекосање и Матавази-
Жарковац 13.000,00 13.000,00 

      

  

4 
Ревизија регулација Јапре, 
Жарковац и Прекосање 4.900,00 4.900,00 

      

  

  ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА   
        

  

5 

Изградња секундарне 
водоводне мреже 
Пољавнице-Равнице- 
Водичево-Добрљин   333.000,00   169.830,00 163.170,00 

  

Кредит ЕИБ 

6 

Реконструкција градске 
водоводне мреже (Град, 
Урије) 3.026.150,00   1.543.336,50 1.482.813,50 

  

Кредит ЕИБ 

7 
Санитарна заштита 
изворишта Млакве 609.000,00   310.590,00 298.410,00 

  

Кредит ЕИБ 

8 
Примарни и секундарни 
водовод Рудице- Блатна  1.222.980,00   623.719,80 599.260,20 

  

Кредит ЕИБ 

9 Водовод Шклобучари  422.000,00   84.400,00 337.600,00 

  

Кредит /ИФАД 

10 
Водовод Бојишта и дио 
Мазића 440.000,00   88.000,00 352.000,00 

  

Кредит/ ИФАД 
/Кредит 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде 

11 
Водовод Жарковац (Матавaзи 
Рашће 5.000m) 109.100,00       109.100,00 

Виши нивои власти 
,радови ће се 

изводити уколико 
средства буду 

одобрена 

12 
Завршетак водовода у 
Матавазима (Владушић)  50.000,00       50.000,00 

Министарство за 
избкеглице и 

расељена лица РС 

13 
Продужетак воде у Чађавици 
из Ведовице  119.000,00   23.800,00 95.200,00   

Кредит/ ИФАД 
/Кредит 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде 

14  Водовод Радомировац  5.000,00 5.000,00         

15 
Водовод Сводна-фаза 2 -
Ахметовци 100.000,00   100.000,00     

Kредит  
Министарство 

пољопривреде, 
шумарства и 

водопривреде  

16 
Водовод Водичево- Бјело 
Брдо 5.000,00 2.500,00     2.500,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 21. 

 

 

17 
Водовод  засеока Гајићи- 
Велика Жуљевица 49.280,00 22.000,00   27.280,00   

Кредит ИФАД или 
Министарство 

пољопривреде, 
шумарства и 

водопривреде РС 

18 
Водовод  Велика Рујишка, 
Никића гај итд 10.000,00   10.000,00     

Кредит 
Министарство 

пољопривреде, 
шумарства и 

водопривреде 

19 
Изградња и реконструкција  
Водовод Трговиште 9.000,00 9.000,00         

  
ПРОЈЕКТОВАЊЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈА             

20 

Пројектна документација 
канализације Бањалучка 
улица  15.000,00       15.000,00 

Виши нивои власти 
БиХ, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена 

21 
Пречистач Сводна-идејно 
рјешење 5.000,00 5.000,00         

22 
Канализација  Благај - измјена 
ревидованог пројекта 3.000,00 3.000,00         

23 

Израда пројектне 
докумантације и системског  
пркупљања оборинских вода 
Лонџа Туњица 500,00 500,00         

  ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИЈА             

24 
Измјештање канализације - 
код ЈУ “ Пчелица Маја” 1.000,00 1.000,00         

25 

Пројекат и изградња 
пречистача Рога - санитарна 
зона 150.000,00   150.000,00     Кредит ЕИБ 

26 

Изградња локалног 
канализационог  система у 
Благају - фаза 2 250.000,00   50.000,00   200.000,00 

Кредит  и Виши 
нивои власти БиХ, 

радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена 

  ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОСТАЛО             

27 

Пројектна документација 
регулација Јапре-мост и 
прилазни пут 36.000,00 36.000,00         

  ОСТАЛО             

28 Хлорна станица- Агићи 10.000,00       10.000,00 Виши нивои власти 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 22. 

 

 

29 
Бушотине - бунар код ОШ 
Благај 10.000,00       10.000,00 Виши нивои власти 

30 Регулација потока Туњица  292.241,99     292.241,99   

Мин.пољопривреде, 
шумарства и 

вододпривреде РС -
поплаве 

  УКУПНО  7.315.051,99   116.800,00   3.153.676,30   3.647.975,69   396.600,00     
 
 

Назив групе 3: Образовање  

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р.бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/Бу

џет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Реновирање основних и 
средњих школа -купатила 15.000,00     15.000,00           

  

2 
Санација  прилаза школи у 
Пољавницама 5.500,00     5.500,00           

  

3 

Санација школских и 
предшколских установа 
(предприступни фондови ЕУ - 
енергетска ефикасност) 100.000,00         100.000,00       

Мин. Просвјете и 
културе РС 

  УКУПНО: 120.500,00 20.500,00 0,00 100.000,00 0,00   

Назив групе 4:Култура и спорт 

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а 

Р.Бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/ 

Буџет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Спортске трибине у 
Добрљину 

 
 
 

12.921,00        12.921,00       

  

2 Игралиште  Соколиште 4.500,00 3.448,01     1.051,99 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 

3 
Изградња помоћног објекта 
ФК Жељезничар Равнице 30.700,00 24.160,34     6.539,66 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 

4 
Изградња изгралишта у Д. 
Водичеву 35.700,00 17.850,00     17.850,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 23. 

 

 

5 Игралиште Витасовци 42.000,00 21.000,00     21.000,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 

6 Касарна 398.400,00       398.400,00 
Развојни програм РС 

7 
Набавка комбија за 
спортске организације  25.000,00     25.000,00     

8 Дјечије игралиште Цапраг 3.000,00 1.500,00   1.500,00   
  

9 
Кошаркашко игралиште код 
ОШ ВУК КАРАЏИЋ 65.000,00       65.000,00 

Виши нивои власти 

10 
Санација бископске 
дворане  30.000,00       30.000,00 

Виши нивои власти 

11 
Санација ЈУ Спортска 
дворана 20.000,00       20.000,00 

Виши нивои власти 

12 
Свлачионице ФК РУДАР 
Благај 10.700,00       10.700,00 

Виши нивои власти 

13 Игралиште Сводна  26.000,00 13.000,00     13.000,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 

14 Изградња трибина - Сводна 8.000,00 4.000,00     4.000,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 

15 
Изградња свлачионица у 
Водичеву  15.000,00 7.500,00     7.500,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС 

  УКУПНО: 726.921,00 105.379,35 0,00 26.500,00 595.041,65   
 

Назив групе 5: Здравство 

         

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а -  

Р.Бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/ 
       Буџет Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа 
власти Напомена  

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 
Идејна студија бања 
Лешљани  58.000,00       58.000,00    

2 
Изградња геријатријског 
центра 30.000,00       30.000,00    

  УКУПНО: 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00    

         

         

 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 24. 

 

 

 

Назив групе 6: Топлификација, електрификација и расвјета 

         

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а   

Р.Бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/

Буџет Кредит Донација 

Грант 
виших 
нивоа 
власти Напомена  

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 Реконструкција јавне расвјете 15.000,00 15.000,00          

2 

Електрификација локација 
објеката - реконструкција 
дијела градске јавне расвјете 
и насеља Пољавнице                 
( Чађавица, Витасовци, 
Дервиши. итд) 50.000,00       50.000,00    

  УКУПНО: 65.000,00 15.000,00 0,00 0,00 50.000,00    

 

    Назив групе 7: Остало 

         

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а   

Р.бр. Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 

пројекта 

Слободна 
средства/ 

Буџет Кредит Донација 

Грант 
виших 
нивоа 
власти Напомена  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ДОМОВИ             

1 Рудице дом- фаза 2. 7.500,00 7.500,00       
  

2 Дом Деветаци 11.200,00 11.200,00       
  

 

3 Дом Жуљевица  37.000,00 27.000,00     10.000,00 

Виши нивои власти 
БиХ, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена  

4 Дом Пољавнице -санација 8.800,00 4.400,00     4.400,00 

 Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС  

5 Санација Дома у Сухачи  11.100,00       11.100,00 

Министарство за 
људска права и 
избјеглице БиХ  

6 Дом Јабланица - завршетак 13.000,00 13.000,00       
  

 

7 Дом Ахметовци 10.000,00 6.000,00     4.000,00 

Мин.пољопривреде, 
шумарства и 

водопривреде РС  



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 25. 

 

 

  ПОТПОРНИ ЗИДОВИ              

8 Потпорни зид-Сводна  4.000,00 2.000,00   2.000,00       

9 
Мезарје Јабланица-потпорни зид 
и ограда 17.000,00       17.000,00 

Виши нивои власти 
БиХ, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена   

  ОСТАЛО               

10 Ватрогасни дом  300.000,00       300.000,00 

Виши нивои власти 
БиХ, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена  

11 Изградња градске фонтане 24.000,00       24.000,00 

Министарство 
трговине и туризма 

 

12 
Поправка степеништа-стаза 
Јабланица 8.000,00 8.000,00          

13 Мобилијар Кеј 4.500,00       4.500,00   
  

 

14 
Реконстукција партизанског 
гробља Рога 4.000,00   1.000,00   3.000,00   

  
 

15 
Студија економске оправданости 
градског гријања 50.000,00         50.000,00 

  
 

16 
Пројектна документација градско 
гробље 28.000,00         28.000,00 

  
 

17 Санација гробља Јабланица 5.000,00   5.000,00       
  

 

18 Израда просторног плана  2.500,00     2.500,00          

19 Улаз у Општину 15.000,00 15.000,00          

20 Збрињавање Рома 178.060,00 5.000,00   68.060,00 105.000,00 

Министарство за 
људска права и 

избјеглице, Шведски 
каритас  

21 
Настрешице за аутобуска 
стајалишта 14.000,00 5.120,00     8.880,00 

Министарство 
пољопривреде, 

шумарства и 
водопривреде РС  

22 Католичка црква 50.000,00     5.000,00     45.000,00 

Виши нивои власти 
БиХ, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 
одобрена   

23 Споменик у Блатни 2.500,00     500,00   2.000,00       

24 
Реконструкција стамбеног фонда 
повратника, избјеглица из БиХ  220.000,00       220.000,00 

Министарство за 
избјеглице и расељена 
лица лица у РС   

25 
Реконструкција стамбеног фонда 
повратника, избјеглица из БиХ  390.000,00       390.000,00 

Федерално 
министарство 
расељених особа и 
избјеглица    

26 Рибарска стаза поред Сане 5.000,00           5.000,00 Виши нивои власти    

  УКУПНО: 1.420.160,00     118.220,00     0,00     79.560,00     1.222.380,00     
  

  
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 26. 

 

 

32/ 
На основу члана 30., а у вези са чланом 148а. став 3. Закона о локалној самоуправи 

 ("Службени гласник Републике Српске" број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 33. 
Статута општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град" број  11/05, 2/08 , 
7/11 и 9/11)  и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на 15. 
редовној сједници одржаној  06.03.2014. године, донијела  је  
  

О  Д  Л  У  К  У 
о  висини  накнаде члановима  Одбора  за  жалбе општине Нови Град 

 
I 
 

 Предсједник и чланови  Одбора за жалбе  општине Нови Град  имају право на 
накнаду у висини утврђеној овом одлуком. 

II 
 

 Предсједнику Одбора за жалбе припада нето накнада за рад у висини од 200,00 КМ 
по једној одржаној сједници. 
 Члану Одбора за жалбе припада нето накнада за рад у висини од 150,00 КМ по 
једној одржаној сједници. 

III 
 

 Накнаде из тачке II ове одлуке, са припадајућим порезима и доприносима, 
исплаћују се на терет Буџета општине Нови Град. 
 

IV 
 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику  општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-29/14                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
33/ 
              На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавнoг предузећа “Радио Нови Град“   Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 
              Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавног предузећа „Радио 
Нови Град“  Нови Град  за 2014.годину.  



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 27. 

 

 

 
 

II 
 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
34/ 
               На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне установе ГСЦ „Спортска дворана“  Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 

                    Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне установе ГСЦ 
„Спортска дворана“   Нови Град  за 2014.годину.  

 

II 
 

                   Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-1                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
35/ 
             На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне здравствене установе „Дом здравља “   Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне здравствене 
установе „Дом здравља “ Нови Град  за 2014.годину.  



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 28. 

 

 

 
II 

 
                Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-2                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
36/ 
                  На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне  установе“Културно-образовни центар“ Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 
                  Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне  установе 
„Културно-образовни центар “ Нови Град  за 2014.годину.  

 
II 

 
                 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-3                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
37/ 
                 На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне установе  Дјечији вртић „Пчелица Маја “ Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 
 Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне установе 
Дјечији вртић „Пчелица Маја “   Нови Град  за 2014.годину.  



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 29. 

 

 

 
II 

 
                 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-4                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
38/ 
                  На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне  установе Центар за социјални рад  Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 

                  Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне установе  Центар 
за социјални рад Нови Град  за 2014.годину.  

 

II 
 
                  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-5                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
39/ 
                 На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj  дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Локалне агенције за развој општине  Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 
                Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план  Локалне агенције за 
развој општине  Нови Град  за 2014.годину.  

 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 30. 

 

 

II 
 
                 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-6                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
40/ 
                  На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj  дана  
06.03.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   

Јавне установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2014.годину 
 

I 
 

                    Даје се сагласност на Програм рада и финансијски план Јавне установе 
„Народна библиотека“   Нови Град  за 2014.годину.  

 

II 
 

                  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-28/14-7                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2014.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
41/ 
      На основу члана 43. и члана 72. Закона о локалној самоуправи( Службени гласник 
Републике Српске,број: 101/04,42/05,118/08 и 98/13), члана 51. и  60.Статута општине Нови 
Град ( Службени гласник општине Нови Град број:11/05, 2/08,7/11 и 9/11) и члана 9.став 
3.Упутства о кућном реду (Службени гласник општине Нови Град број: 1/14), Начелник 
општине,  доноси 

О Д Л У К У 
о кључевима општинске управе Општине Нови Град 

 
I 

 
      Овом Одлуком уређује се број кључева и број  копија кључева зграде Општине и 
службених просторија Општинске управе општине Нови Град, лица задужена за кључеве, 
начин кориштења кључева у току и ван радног времена и лице задужено за вођење 
евиденције начина кориштења кључевa. 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 31. 

 

 

 
II                                                                                                                                             

 

      За врата главног и врата споредних улаза у зграду израђује се по 5 кључева, а за све 
службене просторије унутар зграде израђују се по 3  кључа. 
 

III 
 

      Један примјерак кључа од главног улаза налази се код Начелника општине. 
      Копије кључева од главног и споредних улаза налазе се код замјеника Начелника 
општине. 
      По један кључ од главног улаза , по један кључ од споредних улаза  и по један кључ 
од свих службених просторија осим кабинета Начелника налазе се код руководиоца 
Службе за заједничке послове односно лица кога Начелник општине овласти. 
      Све копије кључева службених просторија (канцеларија) чувају се у посебном 
ормарићу који се налази закључан у портирници . 
 

IV 
 

      Руководилац Службе за заједничке послове одређује ко ће од запослених бити 
задужен кључевима из члана 3. став.3. и 4.ове  одлуке. 
      Руководилац Службе за заједничке послове води евиденцију начина кориштења 
кључева од главног и споредних улаза у току и ван радног времена са назнаком ко користи 
кључ,у које вријеме и у које сврхе. 

V 
 

      Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 

Број:01- 022-3/14                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 Датум: 04.03.2014. године                                                 Мр Сњежана Рајилић,с.р. 
      Нови Град              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                
42/                                                                                 
 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи Републике Српске ( „Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 118/0 и 98/13 ), члана 51. и 60. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град'', број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11), Начелник општине Нови Град,   д о н о с и 
 

П Р А В И Л Н И К 
о додјели студентских стипендија  

 
Члан 1. 

 
 Овим Правилником се прописују општи услови, начин додјеле, критеријуми 
додјеле и поступак за додјелу студентских стипендија, закључивање уговора, исплата и 
друга питања значајна за додјелу стипендија. 
 

Члан 2. 
 

 Студенти, у смислу одредаба овог Правилника, су студенти високошколских 
установа, који се школују на терет буџета Републике Српске или других земаља у којима 
студент студира. 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 32. 

 

 

Члан 3. 
 

 Средства за исплату стипендија обезбјеђују се у Буџету општине Нови Град ( у 
даљем тексту Општина). 

Члан 4. 
 

 Стипендија се исплаћује за текућу академску годину, и то у 9 једнаких мјесечних 
рата. Стипендија се исплаћује путем текућег рачуна, на име студента. 
 

Члан 5. 
 

 Стипендије се додјељују на основу конкурса. 
 Конкурс за додјелу стипендија расписује Начелник општине. 
 Конкурс обавезно садржи: 
 а) назив и адресу органа који расписује конкурс, 
 б) вријеме трајања конкурса, 
 в) услове и критеријуме за додјелу стипендије, 
 г) потребне доказе о испуњавању услова конкурса, 
 д) врсту, број и висину стипеднија, 
 ђ) друге податке потребне за одлучивање о избору стипендиста. 
 
 Конкурс се објављује у локалним средствима информисања, на огласној табли 
Општине и на интернет страници Општине. 
 Рок за подношење захтјева за додјелу стипендија је 15 дана од дана објаве 
конкурса. 

Члан 6. 
 
 Захтјеве за додјелу стипендија разматра и приједлог ранг листе за додјелу 
стипендија утврђује Комисија за додјелу стипендија ( у даљем тексту: Комисија), 
 Комисија има предсједника и 2 члана. 
 Комисију именује Начелник општине својим рјешењем. 
 Комисија начин рада утврђује Пословником о раду Комисије. 
 Комисија о свом раду води записник. 
 

Члан 7. 
 

 Комисија ради у пуном саставу и одлучује већином гласова. 
 

Члан 8. 
 

 Након истека рока за подношење захтјева за додјелу стипендија, Комисија 
преузима приспјеле захтјеве, провјерава испуњеност услова предвиђених конкурсом, те 
одстрањује неблаговремене и непотпуне захтјеве. 
 Подносиоци таквих захтјева обавјештавају се о чињеници да се њихови захтјеви 
неће разматрати. 

Члан 9. 
 
 Комисија је дужна да утврди приједлог ранг листе студената којима ће се одобрити 
стипендија у року од 15 дана од дана преузимања захтјева. 
 Приједлог ранг листе, уз записник о раду Комисије, доставља се Начелнику 
општине на даљи поступак. 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 33. 

 

 

 
Члан 10. 

 
 Право на стипендију се остварује на основу ранг листе која је саставни дио одлуке 
о додјели стипендија, а коју доноси Начелник општине на приједлог Комисије. 
Одлука о додјели стипендија се објављује на огласној табли Општине. 
 Незадовољни учесници конкурса имају право приговора на објављену одлуку о 
додјели стипендија Начелнику општине, у року од 8 дана од дана објављивања одлуке. 
 Рјешење по приговору на одлуку о додјели стипендија доноси Начелник општине, 
у року од 8 дана, од дана истека рока за подношење приговора и оно је коначно. 
 

Члан 11. 
 
 Стипендије ће се у академској години додјељивати за категорију студената  који се 
образују за стицање звања из дефицитарних занимања утврђених одлуком о стипендирању 
студената за академску  годину и конкурсом за додјелу стипендија.  
 

Члан 12. 
 

 За додјелу стипендија из члана 11. овог правилника захтјеве могу предати студенти 
вискошколских установа, који испуњавају сљедеће опште услове: 

- да су држављани Републике Српске односно БиХ, 
- да имају пребивалиште на подручју Општине Нови Град,  
- да су редовни студенти друге и виших година студија за које трошкове студирања 

сноси Република Српска или друга земља у којој студент студира, 
- да не примају стипендију  по другом основу. 

 Као доказ испуњавања услова из претходног става студенти прилажу одговарајуће 
јавне исправе: увјерење о држављанству, извод из МК рођених, доказ о пребивалишту, 
увјерење о редовно уписаној години студија на терет буџета, изјава да не примају 
стипендију по другом основу. 
 Поред тога студенти прилажу и: изјаву о заједничком домаћинству (кућна листа), 
увјерење о положеним испитима и просјеку оцјена, доказ о примањима у домаћинству, 
потврду Бироа за запошљавање, доказ о стању социјалне потребе. 
 Студенти дјеца погинулих бораца и РВИ од I – IV категорије, поред горе наведеног, 
прилажу доказ о статусу члана породице погинулог борца односно РВИ од I – IV 
категорије. 

Члан 13. 
 

 Додјеле стипендије вршиће се на основу сљедећих критеријума: 
 
 а) Просјечна оцјена у току студирања: 

- просјек до 6,50................................................................................... 5 бодова 
- просјек од 6,51 до 7,50......................................................................10 бодова 
- просјек од 7,51 до 8,50......................................................................15 бодова 
- просјек од 8,51 до 9,00......................................................................20 бодова 
- просјек преко 9,01.............................................................................25 бодова 
 

 б) Уписана година студија: 
- друга година студија........................................................................10 бодова 
- предзавршна година студија (3, 4 и 5)............................................15 бодова 
- завршна година студија (4, 5 и 6) и апсолвенти............................20 бодова 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 34. 

 

 

 
 в) Приходи домаћинства родитеља или старатеља – социјални статус: 

- приходи домаћинства испод 300,00 КМ........................................  20 бодова 
- приходи домаћинства од 300,00 – 500,00 КМ...............................  15 бодова 
- приходи домаћинства од 500,00 – 700,00 КМ...............................  10 бодова 
- један родитељ/старатељ незапослен................................................  4 бода 
- оба родитеља /старатеља незапослена............................................   8 бодова 

 
 г) Стање социјалне потребе: 

- уколико се студент налази у стању социјалне потребе...................10 бодова 
(Доказ увјерење Центра за социјални рад) 
 

 д) Статус члана породице ППБ и РВИ од I – IV категорије: 
- дјеца погинулих бораца ...................................................................... 10 бодова 
- дјеца РВИ I и II категорије..................................................................  7 бодова 
- дјеца РВИ III и IV категорије..............................................................  5 бодова 

 
 ђ) Дјеца из вишечланих породица: 

- дијете из породице са 4 и више дјеце..................................................7 бодова 
 

Члан 14. 
 

 Уколико два или више студената имају исти број бодова, предност за додјелу 
стипендије има студент са бољим просјеком оцјена, рачунајући на двије децимале. 

 
Члан 15. 

 
 На основу коначне одлуке о додјели стипендија Начелник општине, у име Општине 
Нови Град као даваоца стипендије, закључује са корисником стипендије уговор о 
стипендирању, којим ће бити поближе утврђена права и обавезе даваоца и корисника 
стипендије. 
 Кориснику стипендије се обуставља исплата у случају: 

- да изгуби статус студента, 
- ако самовољно напусти студије, односно промјени смјер одређен уговором о 

стипендирању, 
- ако истовремено прима стипендију по другом основу. 

 Уговор о стипендирању се закључује за период од 9 мјесеци. 
 

Члан 16. 
 

 Број стипендија које ће се одредити конкурсом и додијелити по кадровима може 
бити коригован уколико број захтјева за стипендије по појединим кадровима буде мањи 
односно већи од предвиђеног. 

Члан 17. 
 
 Начелник општине може, у изузетним случајевима, додијелити стипендију и 
студенту који не остварује услове по критеријумима конкурса, о чему доноси посебан акт. 
 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 35. 

 

 

Члан 18. 
 
 Правилник ступа на снагу  8 ( осмог ) дана  од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број:01- 67-1/14                                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 Датум: 04.03.2014. године                                                 Мр Сњежана Рајилић,с.р. 
      Нови Град              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                

 
АКТ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ  
 
43/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске 
управе општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-2/14 од 27.02.2014.године, 
извршило је у Регистру заједница  зграда у регистарском листу број 70/12 упис промјене 
лица овлаштених за заступање Заједнице етажних власника стамбене  зграде са гаражама у 
улици Надежде Петровић број 16. у Новом Граду са следећим подацима: 
 Заједницу заступа: 

1. Зорић Миодраг – Предсједник Управног  одбора,  у оквиру Законом 
предвиђеним овлаштењима. 

 
Име ранијег заступника који се брише из регистра: 
1. Пандуровић Бојан 

 
Број: 03/12-372-2/14                                                      НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 27.02.2014.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р. 
        Нови Град 
______________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 36. 

 

 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
Број акта                            Страна  
 
 
24/  ОДЛУКА о  поступку именовања органа управљања у установама  
        и предузећима чији је оснивач општинa Нови Град .............................. 1 
25/  ОДЛУКА о  проширеним правима у области социјалне заштите 
       општине Нови Град ........................................................................................ 5 
26/  ОДЛУКА о  уступању на коришћење Јавној установи Културно- 
       образовни центар Нови Град  дијела објекта Градске вијећнице 
       у катастарској општини Нови Град -1  ....................................................... 6 
27/  ОДЛУКА о  губитку статуса непокретности у општој употреби  
       у к.о. Сухача ...................................................................................................... 7 
28/  ОДЛУКА о  преносу права својине на покретној имовини .................... 8 
29/  ОДЛУКА о отпису  дијела потраживања евидентираних у  
        рачуноводствној евиденцији Општине Нови Град .................................. 9 
30/  ОДЛУКА о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној 
        евиденцији Општине Нови Град .................................................................. 11 
31/  ОДЛУКА о усвајању Програма инвестиционих улагања 
       Општине Нови Град за 2014. годину ............................................................. 14 
32/  ОДЛУКА о висини  накнаде члановима  Одбора  за  жалбе 
       општине Нови Град ................................................................................ 26 
33/  ОДЛУКА  о давању сагласности на Програм рада и финансијски 
        план  Јавнoг предузећа “Радио Нови Град“   Нови Град  за 2014.годину.       26 
34/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне установе ГСЦ „Спортска дворана“  Нови Град  за 2014.годину .....       27 
35/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне здравствене установе „Дом здравља “   Нови Град  за 2014.годину.      27 
36/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне  установе“Културно-образовни центар“ Нови Град  за 2014.годину     28 
37/  ОДЛУКА о  давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
      Јавне установе  Дјечији вртић „Пчелица Маја “ Нови Град  за 2014.год...      28 
38/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
      Јавне  установе Центар за социјални рад  Нови Град  за 2014.годину .......       29 
39/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Локалне агенције за развој општине  Нови Град  за 2014.годину .............        29 
40/  ОДЛУКА о давању сагласности на Програм рада и финансијски план   
       Јавне установе „Народна библиотека“   Нови Град  за 2014.годину ........        30 
 
 
 
 



 

  10.03.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 4.       Страна: 37. 

 

 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
41/  ОДЛУКА о кључевима општинске управе Општине Нови Град........... 30 
42/  ПРАВИЛНИК о додјели студентских стипендија ..................................... 31 
 
 
АКТ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
43/ ОГЛАС о упису промјене лица овлаштеног за заступање  
       Заједнице етажних власника број 03/12-372-2/14 од 27.02.2014.године .... 35 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660. 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и начелника Општине 
                         Излази у складу са потребама. 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д


	П Р А В И Л Н И К
	Члан 18.
	О Г Л А С 



